南 高 第 ５ １ ５ ６ 号

令和３年１０月１５日

各高等学校・特別支援学校長 様

埼玉県高等学校社会科教育研究会会長 大竹 秀明

        （埼玉県立南稜高等学校長）

 同 地理部会長 狩野  徹

（埼玉県立浦和高等学校定時制課程教諭）

高社研地理部会第２学期研究会（臨地研修）の職員派遣について（依頼）

時下、ますます御清栄のことと存じます。

さて、高社研地理部会では、下記のとおり第２学期研究会（臨地研修）を実施することになりました。

つきましては、貴校地歴公民科教員に周知の上、参加について御高配くださいますようお願い致します。

記

1 対 象 埼玉県内地歴公民科（社会科）教員

2 目 的 地理科の学習内容の一つである地域調査について、現地での施設の見学等を通じて、各

校での実施に資することを目的とする。

3 テ ー マ 「三富新田の持続可能な農業経営―地理・歴史・公民の視点で考える―」

4 方 面 埼玉県入間郡三芳町・所沢市・ふじみ野市

5 日 時 令和３年１１月１２日（金） ８：１５～１７：００

6 集 合 ＪＲ武蔵野線東所沢駅前ロータリー

7 日 程   ８：１５～ ８：３０ 受付

        ８：３０       東所沢駅ロータリー出発

 ９：００～ ９：３０ 旧島田家住宅（三芳町）

  ９：４５～１１：００ 早川農園（三芳町）

 １１：３０～１２：３０ ところざわサクラタウン（所沢市）

 １２：３０～１３：１５ バス車中で昼食（弁当）

 １３：３０～１４：３０ 福岡河岸記念館（ふじみ野市）

 １５：００～１６：３０ OIMO café（三芳町）

 １７：００       東所沢駅解散

8 交通手段 貸し切りバス ＊ バス代は地理部会で負担します。

9 定 員 ２０名 ＊ コロナ感染拡大防止のため。

10 費 用 昼食（弁当）代と OIMO caféでの喫茶代の実費として当日 2,000円程度を集金します。

11 申 込 み 電子メールにて以下の事項を明記して送信、締め切りは１１月２日（火）

 宛先：kato.ichiro.c5@spec.ed.jp （坂戸西高校・加藤一郎）

 件名：学校名＋巡検申込み

 内容：氏名（漢字とフリガナ）、生年月日、性別、携帯番号

12 そ の 他 申込み後の各種連絡は、申込みの際の電子メールアドレス宛に行います。日常的な

確認をお願い致します。

（担当）高社研地理部会西部地区理事 加藤 一郎

    （埼玉県立坂戸西高等学校教諭）

    電 話：０４９－２８６－９４７３

    メール：kato.ichiro.c5@spec.ed.jp